BITSCHIUS, autem *ibid.* respondet, verba illa supposititia & adulterina esse, quæ non legantur 2. F. 93, ubi totum istud capitulum repetitur, habentur tamen in antiquissimis MSS. collectionibus *Iur. Feud.* & in ANTON. MINCUCCI *com-*
positione ejusdem lib. 2. tit. 6 pag. m. 44. 45. 2. verba ea quo-
que referri posse ad superiora nec ad proxime præceden-
tia de successione in infinitum necessariò referenda esse,
quasi dicatur alterius factum, qui feudum suum pro ligio
acepit, non obterit alteri, si hoc actum erit, ut id feudum
non esset ligium.

XXX.

Distinguunt in hac qua^stione BORCHOLD. *de feud. cap.*
7. p. 2. n. 93. GOTHOFR. ANTON. *Disp. 5. th. 7. lit. k.* OBRECHT.
lib. 2. c. 16. n. 43. seq. MYNSINGER. 2. *Obs. 95.* & ibi FABRIC. GAIL.
2. 0. 150. ibi GRAEVENS, & FABRICIUS VULTEJ. l. 1. *de Feud. c. 9.*
n. 2. 17. an Feudum à primo acquirente semel ad descen-
dentes pervenerit, & ab his ad agnatos collaterales de-
volvatur, & cum hos in infinitum admitti concedunt,
an vero Feudum à primo acquirente ad descendentes nul-
lum transitum fecerit, sed statim vel ex pacto vel ex qua-
alia causa jure recepta, (vid. SCHRADER, p 7 o 7.) ad colla-
terales pervenerit, & tunc eos saltem ad septimum gra-
dum inclusive admitti volunt. Hancque sententiam
in Camera Imp. receptam tradunt MYNSINGER. & GAIL.
cit. loc. imo eam generali Germaniæ consuetudine pro-
batam asserit VULTEJUS, d.l. Sed in Jure Feudali certè fun-
damentum nullum habethæc distinctione, nec necessaria est
ad conciliandum textum 2. F. 50. similesque cum textu 1.
F. 1. s. *hoc quoq. sciendum.* i. F. 8. qui loci longe commodius
de jure veteri explicari possunt, quatamen de causa ad eam
distinctionem Dd. confugerunt. vid. BITSCH. ad 2. F. 50.
notab. 9. In puncto Juris ergo præcedenti positione pro-
positam sententiam veriorem esse nulli dubitamus, eaque

In Régnis, Electoratibus & Principatibus etiam recepta est. Exemplum illustre extitit superiori seculo in Gallia, ubi HENRIGUS IV, BURONIUS HENRICO III. ex familia Valesiorum ultimo succedens vigesimo primo ab eo distitit gradu. GUDELIN. de fœd. p. 3. c. 2. n. 8. in Electoratu Palatino Carolo ex linea Electoralis Palatina ultimo anno 1685 defuncto succedens PHILIPPUS WILHELMUS, Comes Palatinus Neoburgicus 16. gradu ab eo distitit.

XXXI.

Agnatus repudiata hæreditate defuncti Vasalli retinere feudum & in eo succedere potest. Filius non item, sed filius. ratio est, quod filius, qui esse suum à patre habet & mediante persona Patris ad Feudum pervenit, ac una quodammodo persona juris fictione cum eo est. I fin. C. de impab. & alii subdit. hunc honorem debeat Patri, ut ejusdem hereditatem licet onerosamadeat potius, quam ut repudiando eam publice vendi à creditoribus cum iniuria defuncti parentis patiatur arg. S. 1. Inst. qui & ex quibus caus. manum. Quæ ratio cum in Agnato cellet, utpote qui tam strictè honorem Agnati defendere non tenetur, mirum non est si & alias sit Juris feudalis quoad ipsum decisio dd. txx. STRUV. c. 9. th. II. LUDWELL. tr. de success. fœd. c. 1. pag. 132. seq. frustra hanc differentiam quoad Feudum ex pacto & providentia tollentibus & filio & que ac Agnato ius succedendi in feudo ex pacto & providentia concedentibus, licet repudiet hereditatem paternam ALEXANDRO vol. 5. Conf. 7. 4. n. 4. 6. PINELLO in l. 1. C. de bon. matern. p. 3. m. 8. Mvns. 3. O. 67. n. 5. Non enim textus illi se patiuntur restringi ad feudum hereditarium, sed potissimum de Feudo ex pacto & providentia sunt intelligendi, quia hoc proprium est, de quo in dubio textus in genere de feudo loquentes

tes accipiendo, quod pluribus evincit HARTM. PISTOR.
lib. 2. q. 2. n. 10. seqq. quin & respectu feudi hereditarii in-
ter filium & agnatum non est differentia arg. l. 1. f. de
acquir. vel. amitt. hered. Notabilem limitationem habet
CARPOV. p. 2. c. 47. d. 8. quod filius repudiata Patris he-
reditate feudum retinere possit, si hoc filii intuitu Patri,
vel una cum Patre filio in specie concessum fuerit.

XXXII.

Insignis quæstio est: An Agnatus in feudo heredi-
tario successurus defuncti Vasalli heres etiam necessario
esse debeat, & ita minime succedere queat, quando heres
esse non potest, quia defunctus Vasallus alium heredem
in testamento instituit? ita quidem tradunt magno nume-
ro allegati à MART. CHEMNITIO ap. BRUNNEMANNUM Con-
sil. ult. n. 62. seqq. Sed contrarium indubie verius est. In-
quum enim toret Agnatum, qui heres quidem esse
non renuit, sed quoniam hereditas ipsi delata non est,
heres esse nequit, absque omni sua culpa feudi suc-
cessione privari. arg. l. 7. C. de his quibus ut indign. l. 16.
in f. C. de inoff. testam. Et apertissima esset via fraudibus,
posset enim Vasallus semper instituere heredem extra-
neum, & ita pro lubitu proximiores agnatos bonorum
feudalium successione defraudare. laud. CHEMNITIUS
d. Conf. n. 358. seqq. ubi plures in hanc sententiam allegat,
eamque communio rem ait, quod ex consuetudine German-
ia & ZASII testimonio confirmat GAIL 2. Obs. 154. n. 18.
eique subscriptit KLOCK vol. 2. Conf. 17. n. 144. seqq.

XXXIII.

Illi qui ut Agnati in Feudis succedere volunt, si
non satis constet, an à primo acquirente descendant
vel non, tenentur id probare, vel per testes, etiam
domesticos, MASCARD. deprob. Concl. 69. n. 1. & 2. & Con-

sanguineos JOH. ANDRE. de Consang. & affin. n. 92. vel per Instrumenta. MASCARD. Concl. 411. n. 21. imprimis in Archivis publicis reperta. NATTA. Concl 6; 6. n. 41. 91. vel libros genethliacos GAIL. 2. 0. 149. n. 7. 8. MYNSING. s. 0 79. non vero sufficit si doceant se eodem nomine & communi Insigni gaudere, nisi Consuetudo istius loci pro ipsis militet Rhet. Comm. Iur. feud. L. 1. tit. 1. vers. & ut frater fratri n. 4. quamvis ratione adipiscenda possessionis multū profidet posse. Rhet. d. 1. n. 5. ROSENTH. c. 2. concl. 29. add. KNIESCHILD. de fideicommissariis. Nob. c. 14. per tot. sub contentione de proximitate qua successionem defendendi sunt possessores, quandiu de ceteris successionem pretendentibus proximitas non perinde liquida est. MEV. part. 3. dec. 137. BRUNNEMANN. ad. l. 23. de acq. vel amitt. posse. n. 6. alias tamen in contentione super Jure successionis contra alios agnatos possessores solā agnationem probasse non sufficit, sed gradus proximioris probatione opus est MEV. d. p. 3. dec. 137. CHEMNIT. ap. BRUNNEM. conf. ult. n. 17. seq. n. 476. seqq.

XXXIV.

Constat feudum antiquum in prajudicium agnitorum ex prima investitura jus quæsumum habentium à Vasallo alienari non posse 2. F. 39. si ergo sine eorum consensu alienatum sit, ipsi ex duplice capite illud revocare possunt, nempe vel jure protimicosis seu retractus, vel iure delatae successionis.

XXXV.

Jus protimicosis & jus retractus communiter, confundantur, proprie autem ita differunt, ut Jus protimicosis præluppenat contractum, alienationis cum alio factum coepit, nondum autem perfectum, si nempe proximior ut feudum alteri vendendum sibi eodem prelio, quod aliis solvere paratus est, iisdem terminis & conditioni-

tionibus vendatur, petat. Jus retractus autem **contra**
etum jam perfectum & feudum in alium jam translatum
præsupponat, quippe quod retrahens refuso emptori
pretio quod ipse dedit, ab eo revocat. Dn. STRYK. cap. 20.
q. 3. 4.

XXXVI.

Permissum est Jure retractus feudum venditum in
suum usum revocare Agnatis non promiscue omnibus,
sed proximioribus, qui ut in succedendo, sic & in alie-
natione feudo revocando remotoribus præferantur 2. F. 3.
§. 1. 2. F. 9. §. 1. in fin. 2. F. 26 §. Titus. VULTEJ. l. I. c. II. n. 96. si
plures sint proximiores & in unum vel alterum ex illis feu-
dum fu erit alienatum, aut si aliqui ex proximioribus in alie-
nationem in extraneum factam consenserunt, reliquis ejus-
dem gradus, qui non consenserunt, id non est præjudicio,
sed utrique tam præteriti, quam non consentientes, ad
feudi revocationem admittendi sunt, non quidem in so-
lidum, sed pro sua quisque portione, quia omnibus æqua-
le jus est. ROSENTHAL. c. 9. concl. 81. n. 2. 2. 5. Sia. proximior
agnatus retrahere aut nolit, aut non possit, vi Edicti succes-
torii sequens in gradu ex remotoribus ad redemptionem
admittitur, vivente licet proximiore in alienationem
consentiente, post SCHRADER, ROSENTHAL. aliosque GOTHORF,
ANTON Disp. 10. th. 5. lit. d. STRUV. c. 13. th. 20. [CARPOV.
p. 2. c. 49. d. 7. ubi dissentienti HARTM. PESTOR. respondet
& præjudicio Scab. Lips. hanc sententiam confirmat.
Ex quo patet, ad hoc, ut retractus jus competit, neces-
se non esse, ut retrahere volens tempore alienationis
factæ proximior fuerit, sed sufficere, modo tempore,
quo revocat, nemo sit, qui ipsum antecedat arg. l. 77.
§. 27. de legas. 2.

XXXVII.

XXXVII.

Competit jus retrahendi adversus eum, in quem
Vassalus feudum alienavit, pricipue emptorem extra-
neum, ejusque heredem, imo si ab his rursus alienatum sit,
adversus quemcunque postessorē. Siquidem actio ex hoc
jure refultans etsi personalis, in rem tamen scripta est, ut
possessorem sequatur. GAIL 2. O. 19. n. 6. 7. Nec evita-
bit hanc actionem agnatus remouer in quem feudum al-
ienatum reperitur. 2. F. 26. §. Titius. ROSENTH cap. 9.
c. 8. n. 3. Quinimo si ipse Dominus feudi illud emerit
adversus hunc proximior Vassali Aguatus consistere po-
tuit SCHRADER p. 8 c. 7. n. 29.

XXXVIII.

Retractus locum potissimum habet in venditione
vel quando pretium intervenit. Hinc primarium eius
requisitum est, ut retrahens justum & integrum pretium
offerat & refundat, quod emptor dedit; dd. txx. etiam si
illud justam estimationem excedat. SCHRADER p. 8. c. 7.
n. 7. modò fraus & dolus absit. SCHRADER d. l. RICHTER dec. 76.
n. 118. seq. CARPOV. p. 2. c. 33. d. 2. à quo ius suspicionibus gra-
vatus se juramento purgabit, CARPOV. RICHTER dd. II. num.
122. Restitutus itidem sumptus confirmandi contractus cau-
sa factos, numeros bibales der Wein oder Läykauffi CARPOV.
d. c. 33. d. 8. RICHTER d. dec. 76. n. 140. Laudemium ab emitore
solutus RICHTER d. l. n. 137. CARPOV d. hitem impensis necessa-
rias & meliorationes, ita tamen ut modicarum nulla ha-
beatur ratio. CARPOV. 3. c. 73. d. 7. RICHTER d. l. num. 139.
Alterum hujus juris requisitum est, ut exercetur intra
annum, à facta venditione, non subsecuta deum, tra-
ditione numerandum 2. F. 9 §. 1. 2. F. 26. §. Titius. quod
tempus tamen non currit absenti & ignorantia, sed ple-
nam & perfectum contractus notitiam habenti. d. 5. Titius.
GOTHEK. ANTON. D. 10. th. 6. lit. d.

XXXIX

XXXIX.

Jure delatae successionis ab Agnatis utili rei vindicacione revocatur feudum in illorum præjudicium quocunque titulo alienatum, nullo etiam pretio refuso, (quippe ejus ratione emtor regressum suum haber aduersus successores allodiales alienantis. STRUV. c. 13. s. 9.) quando successio feudi alienati, defuncto alienante, ejusque liberis, ad ipsos Agnatos devolvitur, sic pariter, ut proximiores in succedendo, excludant & hic remotiores & ita proximiорibus defunctis, hoc jure uti possunt. Viventibus enim proximiорibus remotiores sicut non succedere, ita nec revocate feudum possunt, cum revocatio hæc in jure delatae successionis se fundet. Quod tamen limitamus, si proximiорes feudum plane repudiauerint. Hoc enim casu remotioribus sicut jus succeedendi, ita quoque revocandi, licet viventibus adhuc proximiорibus, defertur. STRUV. c. 13. aph. 17. HARTM. PISTOR. p. 2. q. 16 n. 58. seqq. BERLICH. p. 2. concl. 57. n. 63.

XL

XL.

Hoc jure autem (quo totis 30. annis, à tempore de-
latæ cuique successionis numerandis, uti licet, in quem
cunque etiam feudum alienatum reperiatur, sive in extra-
neum sive in remotorem, agnati. arg. l.3.4. C.de prescrips.
30. an. STRUV. cap. 13. th. 18. FINCKELTHUS. D. 10. h. 5. ITTER. de feud.
imp. c. 23. §.. 14. seq.) feudum revocaturos nec alienantis
heredes in malodio factos. arg. l. 14. C. de R. V. l. 149. ff. de R. J.
GORHOFR. ANTON. D. F. 10. 6. 10. lit. a. nec in alienationem con-
fessisse, aut eam ratihabuisse oportet; arg. 2. F. 26. §. TITIUS.
2. F. 39. GOTHOFR. ANTON. d. th. 6. lit. b. STRUV. c. 13. th. 19.
Qui enim contractum consentiu suo, sive expresso, sive
tacito, (qui non ex sola præsentia & taciturnitate, qua

alienationi p̄fens non contradixit, nec ex eo, quod quis instrumentum venditionis subscripterit, quia hoc tanquam testi fecisse presumitur, colligitur DN. STRYK, *disp. de pr̄sumpti Feudal.* cap. 5. n. 34 seq. sed tum demum intervenisse censetur, si ultra p̄sentiam verbi quibusdam aut facto alienationem se probare ostenderit, v. |gr. si emptori persuaserit, ut emeret, vel evictionem se p̄sturam sp̄onderit. l. II. C. de evit. si ipsemet instrumentum vendit, conficerit aut scriperit l. 26 §. 1. de pignor. & hypoth. item si p̄fens emptori manū porrexerit ei de feudo empro gratulans PRUCKMANN, vol. I. Conf. 4. n. 71. DN. STRYK. d. l.) firmarunt, non sibi solum, sed & heredibus suis omnem omnino feudi revocandi viam p̄clusisse intelliguntur. FINCKELTH. *Disp.* 10. tb. 4. reliqui tamen ejusdem gradus existentes agnati, qui haud confenserunt in contractum, feendum pro rata revocare haud prohibentur STRUV. c. 13. tb. 19. n. 8 & tb. 22. n. 3. CARPOV p. 2. c. 48. d. 45. nec remotioribus nocet aut ullum p̄judicium gignit consensu à proximiōri p̄stitus BERLICH. dec. 125. sicut nec completa contra proximiōrem p̄scriptio iis obest. STRUV. c. 13. tb. 18. n. 4. nec tutorio vel curatōrō nomine p̄stitus consensus proprium tutoris vel curatōris ius lēdit, sed hoc ei salvum & integrum manet. arg. l. 26. C. de admin. tut. §. 4. *Inst. de Inoff. rescam.* HARTM. PISTOR: p. 2. q. 7. n. 11.

XL.

Si futura venditio proximiōri agnato denunciata vel ipse ad emendum feudum requisitus fuerit, id autem facete recusaverit, an nihilominus feendum alii venditum per revocationem recuperare possit, an vero ita recusando in feudi alienationem consensisse, sibique in revocandi jure p̄judicasse intelligatur & non levis momenti qua-

lio est? Distinguendum hic censemus: an agnatus ad emendum feudum requisitus saltem fuerit & ad factam re quisitionem, da ihm das Gut angetragen worden/ tacuerit, an vero requisitus expresse dixerit, se emere nolle. Prioricatu ad repetitionem feudi, tam vivo alienatore jure retractus, quam eo mortuo, ex jure delata successione agnatum admittendum putamus cum CARPOV. p. 2. c. 48. d. 6. RICHTER. dec. 76. n. 173. qui Scabios Lipsenses & JCtos Jenenses sic respondisse testantur, add. MEV. p. 3. dec. 324. Posteriori casu agnatum jure retractus feudum revocare posse negamus cum MEVIO p. 2. dec. 253. MOLLERO, ad Conf. Elec. SAX. 32. p. 2. num. 17. ibique alleg. WESEMB. CARPZ p. 2. d. 6. 32. d. 1. n. 7. ubi tradunt Agnatum ad Jus retractus semper admitti debere, nisi huic iuri vel expresse renunciaverit, vel saltem se emere nolle dicterit, ita ut horum alterum ad excludendum eum sufficiat. Sicque JCtos Witteberg. & Scab. Lipsenses respondent. Quod vero attinet respondere referunt WESEMB. & CARPZ. d. 1. Quod vero attinet re vocationem ex jure delata successione, illam etiam hoc easu poster. admittendam arbitramur, quia se emere nolle dicens saltem censetur renunciare praesenti emptioni, ad quam prae aliis fuissest admittendus, non autem futura sive successioni & juribus ab illa dependentibus, quae sine pecunia & refusione pretii exercere potest.

XLII.

S. I. Vasallus ob feloniam feudo privatur, hoc, si novum, indistincte, five feloniam in Dominum five in extraneum commissa sit, ad Dominum irrevocabiliter redit. 2. F. 24. §. f. 2. F. 38. V U L T . lib. 1. c. 11. n. 130. & hanc conclusione tanquam verissimam ab omnibus receptam esse testatur THOM. DE MARINIS tr. de generib. & qual. send. tit. 3. n. 25. nisi feendum principaliter vel non minus contemplatione filiorum, quam Patris, ab initio à Domino concessum fuerit, vel ita, ut constet, illi non debent privari. V U L T . d. 1. Si autem antiquum sit feudum, di-

E 2

stinguish.

Lingueandum, an feloniam in Dominum directe vel indirecte commissa, in extraneum. Priori casu feudum ad Dominum revertitur 2. F. 24. § fin. 2. F. 37. An vero perpetuo apud eum maneat, an vero duntaxat ad vitam Vasalli delinquentis & descendantium ejus (quibus in hoc feudo regulariter culpa patris nocet) BOCER. q. 3. de modis amitt. f. send. n. 36 seqq. ubi aliquot limit. HART. PISTOR. l. 2. q. 16.) post horum mortem vero Agnatis si restituendum, scriter inter se digladiantur interpretes? Eorum putamus aequorem & humaniores sententiam, qui posterius defendunt, quia hoc modo satistit Domino pro iuria, & agnatis jus suum, quod habent ex prima investitura, conservatur, in quorum numero STRUV. c. 15. th. 14. FINCKELTHUS. Obs. 58. & D. F. 10. th. 21. H. PISTOR. l. 2. q. 15. n. 32. seqq. OBERECHT. lib. 4. c. 9. n. 113. alleg. à BERLICHIO p. 3. concl. 37. n. 22. MENOCHE Cons. 304. n. 38. & Cons. 534. n. 14. REUSNER. D. 10. th. 17. RHEI. in Comm. I. F. pag. 239. & 252. STRYCK. c. 23. q. 48. Dissentient autem CARPOV. p. 3. c. 27. d. 1. BERLICH. d. p. 3. concl. 37. n. 16. 26. GALL. de P. P. tit. 2. c. 13. ubi ab hac sententia dicit in judicando non recedendum & secundum eam in Camera judicatum ROSENTHAL. c. 11. concl. 5. n. 3. 4. 5. BOCER de mod. amitt. f. send. q. 4. RITTERSII. l. 2. c. 6. q. 24. & 29. LUDWELL. in syn. p. 387. Posteriori casu, si in extraneum nempe commissa feloniam, Agnatis proximiioribus (non ei demum qui in quarto vel ulteriori gradu constitutus 2. F. 31. CARPOV. p. 3. c. 27. d. 2.) statim, etiam vivente adhuc Vasallo, feudum defertur 2. F. 24. § fin. 2. F. 37. VULT. l. 2. c. 11. n. 71. STRUV. c. 15. th. 15.

XLIII.

Commissam autem in se feloniam Dominus tam ante quam post latam sententiam declaratoriam vel privatoriam, executioni quoque mandatam, remittere potest irrequisito Agnatorum consensu, quia nihil ipsorum interest hoc casu, si Dominus Vasallo gratiam faciat & culpam remittat. Sed si in extraneum feloniam commissa, ante quidem, non vero post latam sententiam, in agnatorum praeciducium culpam remittere potest, cum hi ex lata sententia jus quæsumum habeant, feudo adipos devoluto. D. N. STRYCK.